Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

         EDITAL Nº 080/2021-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital nº 053/2021-PRH e o contido no processo nº 2145/2021-PRO,

TORNA PÚBLICO
       O resultado da análise das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 053/2021-PRH, para Pessoas com
Deficiência, conforme segue.

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

NOME  NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

1. Luiz Felipe Mundim

6700

NOME  NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

2. Mariana Oliveira Arantes

6375

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
NOME

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

    1.   Marlon José Gavlik Mendes

        6703

     A homologação da inscrição e/ou permanência do candidato inscrito no presente
certame que é (ou foi) professor temporário da Universidade Estadual de
Maringá está condicionada ao atendimento ao art. 62 da Resolução nº 039/2021-
CAD, apurada a qualquer tempo.

                                                                      Maringá, 25 de maio de 2021.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart

                        Pró - Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários